
 

Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 – Centro – Cx Postal 05 - CEP 88570-000 Fone/Fax: (49) 3242 1111 

www.cerrito.sc.gov.br  /  e-mail: cerrito@cerrito.sc.gov.br - CNPJ: 82.777.327/0001-39 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC 
 

 

Processo: 008/2023 

Licitação: Tomada de Preço nº. 001/2023 FMS  

Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia, arquitetura e/ou construção civil para 

execução de obra de construção de uma Clínica Municipal em São José do Cerrito. 

 

 

CONSIDERANDO a constatação de erro no projeto básico, faz-se necessária a revogação do 

Edital em tela para que seja refeito o referido projeto, corrigindo todas as falhas apuradas. 

 

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no artigo 49 da Lei Federal 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 

 

RESOLVE 

 

Declarar REVOGADO o processo licitatório autuado sob o nº 008/2023, Tomada de Preço nº. 

001/2023 FMS, em razão do interesse público, pelo motivo supracitado. 

 

 

 

São José do Cerrito, 24 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

JOSÉ DIRCEU DA SILVA 

Prefeito de São José do Cerrito 

 

 

 

 

http://www.cerrito.sc.gov.br/
mailto:cerrito@cerrito.sc.gov.br

		2023-07-24T14:14:53-0300
	JOSE DIRCEU DA SILVA:43811795953




